
 UỶ BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG BẮC SƠN 
         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        /QĐ-UBND                    Bắc Sơn, ngày   31  tháng  12 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi; 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Quyết định số 3003/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND thị xã 

Bỉm Sơn về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân 

sách địa phương và phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương thị xã Bỉm Sơn 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 67/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của HĐND phường 

Bắc Sơn khóa VII, kỳ họp thứ chín, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc phê duyệt dự toán 

thu, chi ngân sách năm 2025; 

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán UBND phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 phường Bắc 

Sơn. Cụ thể như sau: 

1. Tổng thu ngân sách năm 2025:    7.998.000.000đ 

2. Tổng chi ngân sách năm 2025:     7.998.000.000đ 

(có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 được phê duyệt, công 

chức Tài chính - Kế toán tổ chức triển khai, thực hiện thu đúng, đủ các khoản thu, 

chi ngân sách đúng định mức, chính sách, chế độ hiện hành của Nhà nước, đảm 

bảo chi ngân sách tiết kiệm, có hiệu quả nguồn ngân sách được giao, thực hiện 

công khai tài chính, ngân sách theo qui định. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng UBND phường, công chức Tài chính - Kế toán, các bộ phận, đơn 

vị, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                        CHỦ TỊCH 

- Phòng TC-KH (b/c);                                                                                      

- KBNN Bỉm Sơn;  

- Như điều 3 (th); 

- Lưu VP; TC.         

 

       Nguyễn Văn Trường 


		truongnv.bacsonbs@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-01T23:48:29-0800


		2025-01-02T15:33:02+0700


		2025-01-02T15:33:03+0700


		2025-01-02T15:33:40+0700


		2025-01-02T15:33:42+0700




